
UCHWAŁA NR XVII/228/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu samorządowej instytucji kultury pn. Kopalnia Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zmianami) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z2024, poz. 87) 

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala co następuje 

§ 1. W Statucie samorządowej instytucji kultury pn. Kopalnia Kultury, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XIV/184/2025 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 26 marca 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 7 Statutu dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) wpływy z najmu i dzierżawy”. 

2. w Statucie po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a. Kopalnia prowadzi działalność gospodarczą, której celem jest pozyskanie środków na 
działalność kulturalną określoną w niniejszym Statucie, i której zakres nie może odbiegać od celu dla 
którego instytucja kultury została powołana, w zakresie: 

1) sprzedaży usług w zakresie oferty kulturalnej, 

2) produkcji i sprzedaży publikacji, a także utworów audio i video, 

3) produkcji audio - wizualnej, 

4) usług gastronomicznych, 

5) organizowania i prowadzenia szkoleń, warsztatów, konferencji, sympozjów, koncertów, imprez 
i innych form działalności kulturalnej, 

6) usług handlowych w tym sprzedaży wyrobów związanych tematycznie z zakresem lub profilem 

działalności Kopalni, 

7) wynajmu oraz dzierżawy majątku, 

8) usług reklamowych, promocji i sponsoringu, 

9) usług związanych z obsługą ruchu turystycznego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8274AB73-792E-40FB-9EEC-0BFCA39ABD78. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl przepisu art.13 ust 1 i 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej instytucje 
kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. 

Zmiana Statutu Instytucji  podyktowana jest  koniecznością stworzenia jej warunków prowadzenia 
działalności służącej pozyskiwaniu dodatkowych środków na działalność statutową. Zapewni to możliwość 
gospodarczego wykorzystania posiadanych przez Instytucję zasobów ludzkich i infrastruktury. Zgodnie 
z zapisem uchwały działalność ta będzie zgodna z celami, dla których Instytucja została powołana. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8274AB73-792E-40FB-9EEC-0BFCA39ABD78. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/228/2025 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 9 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 7a w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 7a
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 7a
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. § 7a
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. § 7a
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. § 7a
	pkt 6 w § 1 ust. 2 zm. § 7a
	pkt 7 w § 1 ust. 2 zm. § 7a
	pkt 8 w § 1 ust. 2 zm. § 7a
	pkt 9 w § 1 ust. 2 zm. § 7a



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


